MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Rua General Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449-3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL PROEX Nº 35/2024 -
PRÊMIO MÉRITO EXTENSIONISTA CIBELE SCHWANKE 2024

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 189/2020, com base na Política de Extensão do IFRS, nas

Resoluções do Conselho Superior (CONSUP) nº 100/2019 e nº 033/2020 e nas Instruções

Normativas da Pró-Reitoria de Extensão, torna público o Resultado Final do Edital PROEX Nº

35/2024 – Prêmio Mérito Extensionista Cibele Schwanke 2024.

1. PREMIADOS NA CATEGORIA DOCENTE

TÍTULO AUTOR(A) CAMPUS COLOCAÇÃO

Projeto diálogos interculturais: imigrantes

de ontem e de hoje no município de

Veranópolis/RS

Magda Gisela Cruz

dos Santos
Veranópolis 1º

Empoderamento gráfico: capacitando redes

de meninas do Ensino Médio em

comunicação visual

Lucía Silveira Alda Rio Grande 2º

Projeto integrador: experiências e

inovações no ensino do Curso Técnico

Integrado em Administração

Bruna de Oliveira

Bortolini
Veranópolis 3º

2. PREMIADOS NA CATEGORIA ESTUDANTE

TÍTULO AUTOR(A) CAMPUS COLOCAÇÃO

Inspirando gurias - “Difundindo o

conhecimento sobre igualdade de gênero e

empoderamento feminino nas escolas do

Vale do Paranhana/RS”

Jéssica Letícia

Gossler
Rolante 1º

3. PREMIADOS NA CATEGORIA TÉCNICO ADMINISTRATIVO

http://www.ifrs.edu.br/
http://www.ifrs.edu.br/
mailto:proex@ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-058-de-15-de-agosto-de-2017-aprovar-politica-de-extensao-do-instituto-federal-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-033-de-06-de-agosto-de-2020-aprova-a-politica-de-arte-e-cultura-do-ifrs/

TÍTULO AUTOR(A) CAMPUS COLOCAÇÃO

Biodidáticos em ação: ferramentas para um

ensino de ciências eficiente

Gabriela dos

Santos Sant'Anna
Rolante 1º

Trabalhando a análise sensorial com

crianças e adolescentes: difundindo os

diferentes tipos de suco de uva

Shana Paula Segala

Miotto

Bento

Gonçalves
2º

Projeto altas habilidades e superdotação

(AH/SD) - Precisamos falar sobre isso!
Liana Vianna Caxias do Sul 3º

Bento Gonçalves (RS), 06 de dezembro de 2024.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/12/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº Resultado Final/2024 - PROEX-REI (11.01.01.06)
(Nº do Documento: 89)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/12/2024 14:04 )
MARLOVA BENEDETTI

PRO-REITOR(A)

PROEX-REI (11.01.01.06)

Matrícula: ###788#8

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 89 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 09/12/2024

a8bedf1017

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf